Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/93
Daté: 04.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 4 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkriptit nga mbledhja e 89 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

HaW CI
%y&r i Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/93
Daté: 04.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 4 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Rritet pensioni kontribut-pagues né total né lartési prej 40%, lartésia prej 26.25% e
rritjes sé kétij pensioni do t'i paguhet shfrytézueseve qé nga data 1 janar 2012, ndérsa
lartésia tjetér e rritjes sé kétij pensioni do té paguhet nga data 1 janar 2013.

2. Rriten pensionet bazé né total né lartési prej 33.3%, lartésia prej 11.1% e rritjes sé
kétij pensioni do t'i paguhet shfrytézueseve qé nga data 1 janar 2012, ndérsa lartésia
tjetér e rritjes sé kétij pensioni do t& paguhet nga data 1 janar 2013.

3. Rriten pensionet e aftésisé sé kufizuar né lartési prej 33.3%, lartésia prej 11.1 % e
rritjes sé kétij pensioni do t'i paguhet shfrytézueseve nga data 1 janar 2012, ndérsa
lartésia tjetér e rritjes sé kétij pensioni do té paguhet nga data 1 janar 2013.

4. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale dhe Ministria e Financave pér

zbatimin e kétij vendimi
Hashim
/A % %
K?%é(r i Kosovés

w

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/93
Daté: 04.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 4 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Agjenciné e Regjistrimit Civil.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit & Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miraim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

}@gﬁs@r i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/93
Daté: 04.10.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 4 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Zonat Ekonomike.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/93
Daté: 04.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 4 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Punén Vullnetare té Népunésve Civil pas
Pensionimit.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi CI

%Q{_{;ﬂ;s’ter i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/93
Daté: 04.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s& Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 4 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Avancimin né Karrieré t¢ Népunésve Civil.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

-‘ ol ’,,“'
" . éninider i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/93
Daté: 04.10.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 4 tetor 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér pércaktimin e kualifikimeve t€ vecanta, shpérblimin
dhe kompensimin dhe pér procedurat e licencimit t€ administratoréve

falimentues.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Has ACI

%r@stér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/93
Daté: 04.10.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé€ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 4 tetor 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti pér gjendjen né shérbimin civil t& Republikés sé Kosovés.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé¢ Raportin nga pika

1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t€ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

#r i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/93
Daté: 04.10.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s&é Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 4 tetor 2012, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Nr. 08/35 té datés 01.09.2011

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 2. e vendimit Nr. 08/35 té datés 01.09.2011 pér
regjistrin e akteve nénligjore né fuqi, dhe kétjj regjistri i shtohet edhe:

1.1 UDHEZIMI ADMINISTRATIV Nr. 08/2006 PER SHTIMIN E MASAVE TE
EFIKASITETIT NE PUNE.

2. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

HasMHi
7

Wﬁoswés
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/93
Daté: 04.10.2012

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 4 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia dhe Plani i Veprimit Kundér Falsifikimit dhe Piraterisé
2012-2016.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Strategjisé nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/

tr’,/
W ustér i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.11/93
Daté: 04.10.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr-04/-L-024 pér Ndihmén Shtetérore, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 4 tetor 2012, mori:

VENDIM
Pér emérimin e anétaréve té Komisionit t& Ndihmés Shtetérore

1. Emérohet Komisioni i Ndihmés Shtetérore né kété pérbérje:

1. Bedri Hamza, Ministér i Financave, Kryesues;
2. Vlora Citaku, Ministre pér Integrim Evropian, anétare;
3. Mimoza Kusari-Lila, Ministre e Tregtisé dhe Industrisé, anétare;
4. Naim Ismajli, Kryetar i Asociacionit t&€ Komunave t€ Kosovés, anétar;
5. Haxhi Gashi, pérfagésues i shogérisé civile, anétar.

2. Mandati i anétaréve té& Komisionit nga numri 1. deri 4. mbaron me mbarimin e
mandatit t& tyre né pozitat qé ata mbajné dhe anétarit nga numri 5. emérohet pér
periudhén 4 vjecare.

3. Organizimi, ményra dhe procedurat e vendimmarrjes t€¢ Komisionit € Ndihmés
Shtetérore pércaktohen me Rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e
Komisionit t&¢ Ndihmés Shtetérore, t&€ nxjerré nga Ministri i Financave né pajtim
me nenin 19 t€ Ligjit pér Ndihmén Shtetérore.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Hashi @
Wt&ér i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.12/93
Daté: 04.10.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 4 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Shéndetésisé pér ndarjen e mjeteve financiare
né vleré prej 200,000.00 euro pér Trajtim Mjekésor Jashté Institucioneve Publike
Shéndetésore.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimin ndahen nga Rezerva e Qeverisé, shpenzimet
paparashikuara dhe barten né programin pér Trajim Mjekésor Jashté
Institucioneve Publike Shéndetésore né Ministriné e Shéndetésisé.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Shéndetésisé pér zbatimin e

kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

) 4

&r i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/93
Daté: 04.10.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 4 tetor 2012, mori:

[ o]

VENDIM

Aprovohet me ndryshime Rregullorja pér komisionin geveritar pér njohjen dhe
verifikimin e statusit té¢ déshmorit t&¢ kombit, invalidit, veteranit, pjesétarit apo té
internuarit t& Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés.

Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit dhe Kryesuesi i Komisionit
geveritar pér njohjen dhe verifikimin e statusit t¢ déshmorit t¢ kombit, invalidit,
veteranit, pjesétarit apo té internuarit t&¢ Ushtrisé Clirimtare t&¢ Kosovés 4
inkorporoj ndryshimet né tekstin e rregullores.

Obligohet komisioni geveritar pér njohjen dhe verifikimin e statusit t& déshmorit
té kombit, invalidit, veteranit, pjesétarit apo té internuarit t&€ Ushtrisé Clirimtare
té¢ Kosovés dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e Rregullores nga
pika 1. e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Hashj ACI

%@:ﬁﬂiﬁér i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-Es
- Arkivit t& Qeverisé



